CIT | 國立嘉義大學理工學院機械與能源工程學系 1

國立嘉義大學理工學院機械與能源工程學系

108 學年度第 6 次系務暨課程規劃委員會議紀錄

開會時間：109 年 02 月 27 日(星期四)上午 10:00

開會地點：A10-226 系會議室

主 持 人：張烔堡主任

出 席 者：艾群老師(請假)、陳榮洪老師(休假研究)、丁慶華老師、林肇民老師、

          翁永進老師、張中平老師、吳佳璟老師、陳震孙老師。

                                                    紀錄：莊富琪 小姐

壹、報告事項：

 一、學校於 2 月發送各系 50 個口罩，目前存放在系辦，供開學後系上若有師生

有感冒(發燒)症狀須戴口罩者，可至系辦簽領，發完為止。

 二、108學年度第 2學期更新行事曆(如附件 1，p.1)，因延後開學已有異動，再

次提醒本學期 6月 28 日須繳交成績，第 17 周及第 18 週課程，由老師與學

生討論於第 1-16週彈性補課方式。

 三、開學後，各班導師請詢問學生寒假去過哪些地方旅遊，若各班級有學生有異

     狀請通報學務處。

 四、本校訂定，因防疫無法返校學生彈性修業方案(如附件 2，p.2)。

 五、109年度本系自評訪視檢核重點如(如附 3，p.9)，請參考佐證資料，教師

     個人之部分，勞請各位老師提供。

貳、討論提案：

提案一

案由：本系 108 學年度第 2學期導師制活動計畫時間及專題演講時程安排案，

      提請討論。

說明：

  一、本學期系週會時段排除學院及其他單位等活動日期外，依慣例須舉辦系期

      初系週會、109學年度第 1學期課程說明會及須安排三場業界專題演講。

  二、因考量防疫「新型冠狀肺炎」因素，是否減少次數或取消大型集會。

  三、檢附本系 108學年度第 1學期導師制活動計畫時間表初稿（附件 4，p.21）。

決議：本學期取消系週會及三場業界專題演講，6月份集會再視疫情狀況安排。

提案二

案由：本系 109 年度下半年大專校院委託辦理品質保證認可之實地訪視流程表

      乙案，提請討論。

說明：

  一、依據研發處通知系所學位學程品質保證認可作業時程規劃表

      （如附件 5，p.22）。

  二、本系於 109年 2月 19日召開 108學年度第 4次評鑑工作小組會議經討論後，

CIT | 108 學年度第 6 次系務暨課程規劃委員會議紀錄 2

     依據研發處提供程序表範例，擬定 109年度品質保證認可實地訪視流程表草

     案。

 三、本系自評實地訪評時間訂於 109年 4月 8日舉行。

四、 檢附本系自評訪評流程表及工作分配表初稿（如附件 6，p.24）。

決議：

  一、照案通過並送院備查，佐證資料準備以電子檔為主。

  二、教師佐證資料請吳佳璟老師負責彙整。

  三、項目三佐證資料請翁永進老師負責彙整。

  四、以上資料請於 3月 20日前繳交完成。

提案三

案由：本系 109學年度個人申請備審資料重點項目及準備指引案，提請討論。

說明：

  一、依據教務處招生組 109年 02月 07日通知辦理(如附件 7，p.26)。

  二、檢附本系大學專業招生審查尺規表及各校範例供參考(如附件 8，p.28)。

  三、本系於 109年 2月 19日召開 109學年度招生專業化評量尺規規劃小組第 3

      次會議經討論後，並參考他校範例，擬定 109學年度個人申請備審資料重

      點項目及準備指引草案(如附件 9，p.35)。
決議： 照案通過。

提案四

案由：中國機械工程學會之團體會員會費是否繳納案，提請討論。

說明：

一、該會 109年度團體會員費用為 5,000元，是否由本系業務費固定支付﹖

二、檢附中國機械工程學會來函(如附件 10，p.36)。

決議：同意繳交。

提案五

案由：有關 111 學年度大學繁星推薦與個人申請入學招生，本系參採學科能力測

       驗「數學考科」及個人申請入學之高中學習歷程「詳細資料」調查案，提

       請討論。

說明：

一、依據教務處招生組 2月 20日通知辦理。

二、檢附學科能力測驗「數學考科」及個人申請入學之高中學習歷程「詳細資

    料」相關資料(如附件 11，p.37)。

三、資料調查登錄網頁之內容(如附件 12，p.41) 。

四、請參閱申請入學簡章內之備註說明欄如附件(如附件 13，p.50) 。

CIT | 108 學年度第 6 次系務暨課程規劃委員會議紀錄 3

決議：

  一、繁星推薦參採：數學 A。

  二、個人申請參採：數學 A。

 三、學習準備建議方向：本系著重機械工程技術之應用，故而數學、物理等基礎

科學須具一定水準，且為方便知識交流，外文亦須有相當程度，希望所有對

數、理有興趣的同學，多加強基礎科目的學習成效，再投入本系的研究團隊，

共同為機械與能源產業之未來努力。

     本系網址: http://www.ncyu.edu.tw/energy/ ; 聯絡電話: 05-2717560。

四、學習歷程自述：高中學習歷程反思、就讀動機、未來學習計畫與生涯規劃。

五、其他：無。

提案六

案由：109 年度下半年大專校院委託辦理品質保證認可訪視委員推薦及不合適名

      單案，提請討論。

說明：

  一、   依據評鑑中心 109年 2月 18日高評字第 1091000178號函辦理(如附件 11，

      p.51)。

  二、   評鑑中心預計本(109)年 10 月至 12 月辦理實地訪評作業，依函示說明各

受訪單位推薦至多 10 位訪視委員、5 位不合適訪視委員，以作為評鑑中

心籌組訪視小組、委員遴聘及派任之參考，推薦委員資格條件與利益迴避

原則(如附件 11，p.53)。

決議：

  一、推薦本系自評委員名單五位外，再請吳佳璟老師(2名)、張中平老師(1名)、

      陳震孙老師(1名)、林肇民老師(1名)推薦適合名單。

  二、無不適合委員名單。

參、臨時動議：無

肆、散    會： 11 時 25 分

http://www.ncyu.edu.tw/energy/